APROBADA EL 20 DE JUNIO DE 2025 

(A - P. de R. 34 - 2025) 

Fecha de presentaci6n: 10 DE JUNIO DE 2025 

RESOLUCION 

"PARA ESTABLECER EL PRESUPUESTO CONSOLIDADO DE GASTOS DEL 
MUNICIPIO AUTONOMO DE HUMACAO, PARA EL ANO FISCAL 2025-2026, POR 
LA CANTIDAD DE SETENTA Y DOS MILLONES SETECIENTOS CUATRO MIL 
DOSCIENTOS TREINTA Y UN DOLARES ($72,704,231); CUARENTA Y CINCO 
MILLONES CIENTO VEINTIUN MIL NOVECIENTOS SES ENT A Y DOS DO LARES 
CORRESPONDEN A LOS FONDOS ORDINARIOS ($45,121,962); Y CINCO 
MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA Y SIETE MIL QUINIENTOS 
CINCUENTA Y UN DOLARES ($5,437,551), CORRESPONDEN AL FONDO DE 
REDENCION DE LA DEUDA (C.A.E.); Y PARA OTROS FINES RELACIONADOS." 

EXPOSICION DE MOTIVOS 

De conforrnidad con la Ley 107-2020, segun enrnendada, conocido corno "C6digo 

Municipal de Puerto Rico", se establece que "[e]l alcalde prepararri el proyecto de resoluci6n